
„Nechte je tady vyrůst“  
 
Asma, Duigu, Ibrahim, Ichem, Li, Lovepreet, Mamadou, Miloj, Olga, Peina, Rajneet, Rashida, Tamba, 
Vlad, Yasmine, Yi... 
 
– Jsme děti nelegálních přistěhovalců. 
– Jsme děti nelegálních přistěhovalců. 
– Jsme děti nelegálních přistěhovalců. 
– Nelegální přistěhovalec je člověk, který nemá povolení k pobytu, i když už ve Francii žije dlouho. 
– Naši rodiče, stejně jako mnozí z vás, sem přišli odjinud, utekli před násilím a bídou. Přišli sem 
pracovat, aby nám zajistili lepší budoucnost. 
– Někteří z nás se tady narodili, a ať doklady máme nebo ne, Francie je naší vlastí. 
– Mačkáme se v ubytovnách, bytech nebo v jednom pokoji. 
– Každý den máme strach. 
– Každý den máme strach. 
– Bojíme se, aby policie rodiče nezatkla, když jdou do práce, když jedou metrem. 
– Máme strach, že je zavřou do vězení. 
– Bojíme se, že naše rodiny rozdělí a že nás pošlou zpět do zemí, které neznáme. 
– Myslíme na to pořád, i ve škole. Je normální mít strach, když jdete do školy? 
– Je normální mít strach, když jdete do školy? 
– Loni v létě se konečně zdálo, že my i naši rodiče dostaneme doklady. 
– Připravili jsme si složky s žádostmi. Noc jsme strávili ve frontě před prefekturou.  
– Zapsali jsme se v kancelářích, protože jsme si mysleli, že tak svůj pobyt zlegalizujeme a že ta noční 
můra skončí. 
– Splňovali jsme všechna kritéria.  
– Ale byli jsme odmítnuti. 
– Přišli jsme a nic jsme neskrývali, řekli jsme svá jména a adresy. Lidé, kteří povolení dostali, měli 
stejné složky jako my. Nám ale řekli ne. Jen tak. 
– Nám ale řekli ne. Jen tak. 
– Teď už nejsme v bezpečí a musíme se schovávat. Proč taková nespravedlnost? 
– Už nechceme žít ve strachu. Přejeme si, aby nás Francie přijala. Chceme náš pobyt zlegalizovat. 
Nechte nás tady vyrůst. 
– Nechte nás tady vyrůst. 
– Nechte nás tady vyrůst. 
 
 
Sdružení filmařů na podporu nelegálních přistěhovalců 
Pracovníci ve filmovém a audiovizuálním průmyslu na podporu sítě Vzdělávání bez hranic a všech 


